DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 06 de outubro de 2023. Ano X         Edição nº 2.247 Pág. 1 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE PAG

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 012/2023

02

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 013/2023

03

CÂMARA MUNICIPAL PAG

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 017/2023 03

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração e Finanças
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 06 de outubro de 2023. Ano X         Edição nº 2.247 Pág. 2 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

 AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 – (SAAE)

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, Sr. Paulo José Bonatte dos

Santos, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Eletrônico nº 012/2023 (SAAE), realizado no dia 30 de junho de 2023,
para seleção de proposta visando a aquisição de diversos tipos pneus para os diversos veí-
culos pertencentes a frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Ribei-
rão Claro, estado do Paraná. Conforme especificações no Anexo I, do referido Edital, ficando
assim ADJUDICADO o Pregão Eletrônico, em favor da seguinte empresa por ter satisfeito o pro-
cedimento dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da
administração:

FORNECEDOR: SANJU PNEUS LTDA
CNPJ:49.825.223/0001-87

Item Produto / Serviço Apres Qtd Valor unit Valor total

01
PNEU 175/70 R13 82T (VEÍCULO SAVEIRO 1999)
* PNEU COM QUALIDADE TITAN, PIRELLI, MICHELIN,
GOODYEAR, FIRESTONE OU SUPERIOR

UNI 08 242,99 1943,92

02
PNEU 175/70 R14 82T (VEÍCULO STRADA 2006)
* PNEU COM QUALIDADE TITAN, PIRELLI, MICHELIN,
GOODYEAR, FIRESTONE OU SUPERIOR

UNI 08 264,99 2.119,92

03
PNEU 175/65 R14 82T (VEÍCULO UNO 2016)
* PNEU COM QUALIDADE TITAN, PIRELLI, MICHELIN,
GOODYEAR, FIRESTONE OU SUPERIOR

UNI 08 259,99 2.079,92

04
PNEU 185 R14C (VEÍCULO KOMBI 2011)
* PNEU COM QUALIDADE TITAN, PIRELLI, MICHELIN,
GOODYEAR, FIRESTONE OU SUPERIOR

UNI 08 291,99 2335,92

07

PNEU 19.5L-24 12 LONAS, SEM CÂMARA, DESTINADO A
RODAGEM EM ASFALTO (RETROESCAVADEIRA)
* PNEU COM QUALIDADE TITAN, PIRELLI, MICHELIN,
GOODYEAR, FIRESTONE OU SUPERIOR

UNI 02 2.449,99 4.899,96

FORNECEDOR:PREMIUM PNEUS EIRELI
CNPJ:33.054.804/0002-03

Item Produto / Serviço Apres Qtd Valor unit Valor total

05

PNEU MODELO RT59, BORRACHUDO, MEDIDA 750-16, 12
LONAS (VEÍCULO TOYOTA BANDEIRANTES)
* PNEU COM QUALIDADE TITAN, PIRELLI, MICHELIN,
GOODYEAR, FIRESTONE OU SUPERIOR

UNI 04 570,99 2.283,96

FORNECEDOR:IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA
CNPJ:03.805.667/0001-50

Item Produto / Serviço Apres Qtd Valor unit Valor total

06

PNEU 14-17.5 14 LONAS, SEM CÂMARA, DESTINADO A
RODAGEM EM ASFALTO (RETROESCAVADEIRA)
* PNEU COM QUALIDADE TITAN, PIRELLI, MICHELIN,
GOODYEAR, FIRESTONE OU SUPERIOR

UNI 02 1589,99 3.179,98

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro, 02  de  outubro de 2023

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 06 de outubro de 2023. Ano X         Edição nº 2.247 Pág. 3 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Paulo José Bonatte dos Santos
Diretor do SAAE

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 – (SAAE)

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, Sr. Paulo José Bonatte dos

Santos, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Eletrônico nº 013/2023 (SAAE), realizado no dia 21 de setembro de
2023, para seleção de proposta visando a contratação de empresa para prestação de  servi-
ços de desobstrução das redes coletora de esgoto sanitário, para eliminar toda sujidade
como objetos, roupas, sacolas, gorduras e terra acumulada, no interior das tubulações das
redes coletoras de esgoto sanitário com sistema de hidrojateamento, para o Serviço Autô-
nomo de Água e Esgoto de Ribeirão Claro - Paraná, conforme especificações no Anexo I, do
referido Edital, ficando assim ADJUDICADO o Pregão Eletrônico, em favor da seguinte empresa
por ter satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveni-
ente aos interesses da administração:

FORNECEDOR: M C S AMBIENTAL DESENTUPIDORA
CNPJ: 32.043.657/0001-22

Item Produto / Serviço Apres Qtd Valor unit Valor total

01

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO DAS REDES
COLETORA DE ESGOTO SANITÁRIO, PARA ELIMINAR TODA
SUJIDADE COMO OBJETOS, ROUPAS, SACOLAS, GORDURAS E
TERRA ACUMULADA, NO INTERIOR DAS TUBULAÇÕES DAS
REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO COM SISTEMA
DE HIDROJATEAMENTO.
* EM ALGUNS CASOS É NECESSÁRIO UTILIZAR SISTEMA DE
HIDROVACUO PARA PODER TER ACESSO FÁCIL AO LOCAL
QUE SERÁ LIMPO/DESENTUPIDO.

UNI  300 685,00 205.500,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro, 02 de outubro de2023

Paulo José Bonatte dos Santos
Diretor do SAAE

CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 017/2023 (CMRC)
PROCESSO DE COMPRA Nº 019/2023 (CMRC)

Objeto: ............................ Aquisição de toners para as impressoras da Câmara Municipal de
Ribeirão Claro.

Em favor de: ................... C P DE SOUZA
CPF ou CNPJ/MF: .......... 23.686.606/0001-28

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 06 de outubro de 2023. Ano X         Edição nº 2.247 Pág. 4 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Valor total:....................... R$ 924,10 (Novecentos e Vinte e Quatro Reais e Dez Centavos)
Fundamento Legal: ......... Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro, PR, 05 de outubro de 2023.
Odair do Prado

Presidente da Câmara

		2023-10-06T10:55:20-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro